Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIRÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2022 - CONCURSO PÚBLICO

 O Município da ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIRÁ, Estado de São Paulo, torna público que realizará, na

forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS para o preenchimento

de vagas e cadastro reserva dos cargos especificados no quadro de cargos abaixo, providos pelo Regime

Estatutário. O Concurso Público será regido pelas instruções constantes do presente instrumento elaborado

de conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigentes e pertinentes.

Cargos:

CARGOS VAGAS
REMUNERAÇÃO/CARGA

HORÁRIA
ESCOLARIDADE/REQUISITOS

VALOR DA

TAXA DE

INSCRIÇÃO

Analista

Administrativo de

Licitações

1

R$ 6.428,48

(40 horas)

Ensino Superior Completo em

Qualquer Área
R$ 50,00

Analista de Ações

Institucionais
1

R$ 7.656,41

(40 horas)

Ensino Superior Completo em

Qualquer Área
R$ 50,00

Analista Jurídico de

Licitações e Contratos
1

R$ 6.814,19

(40 horas)

Ensino Superior Completo em Direito e

Inscrição na OAB
R$ 50,00

Assistente Social 1
R$ 3.194,76

(40 horas)
Ensino Superior Completo em Serviço

Social e Registro no Órgão de Classe
R$ 50,00

Auxiliar de Berçário 6
R$ 1.333,05

(40 horas)
Ensino Fundamental Completo R$ 30,00

Auxiliar de

Consultório Dentário
2

R$ 1.333,05

(40 horas)
Ensino Médio Completo R$ 40,00

Chefe da Seção de

Viação e Serviços

Urbanos

1
R$ 3.194,76

(40 horas)
Ensino Médio Completo R$ 40,00

Controlador Geral

Interno Municipal
1

R$ 4.531,82

(40 horas)
Ensino Superior Completo em Ciências

Contábeis, Administração ou Economia
R$ 50,00

Cozinheira 4
R$ 1.333,05

(40 horas)
Ensino Fundamental Incompleto

(Alfabetizado)
R$ 30,00

Encanador 1
R$ 2.004,42

(40 horas)

Ensino Fundamental Completo e Curso

Técnico de Encanador e/ou Experiência

Comprovada na Área

R$ 30,00

Merendeira 5
R$ 1.333,05

(40 horas)
Ensino Fundamental Incompleto

(Alfabetizado)
R$ 30,00

Monitor de Alunos 4
R$ 1.413,04

(40 horas)
Ensino Médio Completo R$ 40,00

Motorista II 8
R$ 1.333,05

(40 horas)
Ensino Fundamental Completo e CNH

categoria "D"
R$ 30,00

PEB I 6
R$ 2.884,22

(30 horas)
Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Pedagogia ou Normal
R$ 50,00

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIRÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

  Superior ou Ensino Médio com

habilitação para Magistério

Professor Berçarista 6

R$ 2.884,22

(30 horas)

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Pedagogia ou

Normal Superior ou Ensino Médio

com habilitação para Magistério

R$ 50,00

Professor de Ciências 1
R$19,23

por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Ciências, Biologia ou

Química

R$ 50,00

Professor de

Educação Especial
2

R$19,23
por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Educação Especial ou

Pedagogia/ Normal Superior com

Especialização em A.E.E.

R$ 50,00

Professor de

Educação Física
4

R$19,23
por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Educação Física com

CREF válido e ativo.

R$ 50,00

Professor de

Educação Infantil
10

R$ 2.884,22

(30 horas)

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Pedagogia ou Normal

Superior ou Ensino Médio com

habilitação para Magistério

R$ 50,00

Professor de

Geografia
1

R$19,23
por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Geografia

R$ 50,00

Professor de História 1
R$19,23

por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em História

R$ 50,00

Professor de Inglês 1
R$19,23

por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Letras com

Habilitação em Inglês

R$ 50,00

Professor de

introdução ao

Turismo

1
R$19,23

por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Turismo, Ciências ou

Geografia.

R$ 50,00

Professor de Língua

Portuguesa
2

R$19,23
por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Letras

R$ 50,00

Professor de

Matemática
2

R$19,23
por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Matemática

R$ 50,00

Psicólogo 1
R$ 2.004,42

(20 horas)

Ensino Superior Completo em

Psicologia e Registro no Órgão de

Classe

R$ 50,00

Recreacionista 2
R$19,23

por hora aula

Ensino Superior Completo -

Licenciatura em Educação Física com

CREF válido e ativo

R$ 50,00

Secretário de escola 7
R$ 1.783,92

(40 horas)

Ensino Médio completo e

Conhecimentos de Sistema

Operacional, Word, Excel e Internet

R$ 40,00

Inscrições: Período e Procedimentos para Inscrição: Serão realizadas através de formulário de inscrição,

disponível no endereço eletrônico www.pcnconcursos.com.br, do dia 10 de dezembro de 2022 até às 24 horas

do dia 01 de janeiro de 2023. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser feito até o dia 02 de janeiro de

2023.

Página 3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIRÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

Provas: As provas objetivas e de títulos serão realizadas no dia 8 de janeiro de 2023 em horários e locais a

serem divulgados após a homologação das inscrições. As provas práticas para o cargo de Motorista II serão

realizadas em dia, horários e locais a serem divulgados após a publicação do resultado das provas objetivas.

O Edital na integra será publicado no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBIRÁ, disponível no endereço eletrônico www.ibira.sp.gov.br e no site da empresa PCN CONCURSOS LTDA

www.pcnconcursos.com.br.

Prefeitura do Município da ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIRÁ

IBIRÁ – SP em 07 de dezembro de 2022.

EDVARD ALBERTO COLOMBO

Prefeito Municipal